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Galeria Solna w budowie! 
Otwarcie zaplanowano na drugi kwartał przyszłego roku. Jednak już w grudniu 2012 r. całość ma być gotowa w tzw. stanie surowym, zamkniętym. Solna powstaje w iście 

błyskawicznym tempie. Poza wybudowaniem galerii inwestor zobowiązał się pokryć koszty powstania: dwóch łączników (wraz z chodnikami, ścieżkami rowerowymi) – od 
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego do galerii i od ul. Szarych Szeregów do ul. Grochowej oraz wjazdu do centrum handlowego od ul. Wojska Polskiego i skanalizowania „Rowu 
Rąbińskiego”. Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, inwestor będzie musiał dobudować drugą nitkę ul. Wojska Polskiego (do ul. Sza-
rych Szeregów). Obok galerii powstanie parking. W Solnej będzie hipermarket Tesco, Nomi oraz blisko sto sklepów i punktów usługowych, w tym m.in. H&M, Reserved, Cropp 
Town, Mohito, House i Sinsay, Rossmann, elektromarket Avans. Jak planuje inwestor, pracę w galerii oraz w usługach towarzyszących znajdzie blisko 1000 osób. Z myślą  
o przedsiębiorcach, którzy chcieliby otworzyć swój sklep w Solnej inwestor, czyli spółka ACE 1, organizuje spotkanie zaplanowane na 7 listopada, godz. 11.00 w „Solanki Me-
dical Spa”. Poniżej na zdjęciach budowa galerii. 

Fot. Beata Zarzycka i Łukasz Kołodziej
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-

skich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Przygotowywane dokumentacje projektowe:
- budowa chodnika przy ul. Mieszka I (przy Przedszkolu  
nr 14 „Muzyczna Kraina”),
- budowa oświetlenia ul. Jesionowej,
- budowa oświetlenia dojścia od ul. Stanisława Przyby-
szewskiego do ul. Poznańskiej.
Procedury przetargowe (trwające i w przygotowaniu):
- budowa parkingów przy ul. Wojska Polskiego, na wy-
sokości budynku nr 51, w ramach zadania „ Przebudowa 
jezdni i chodników w rejonie ulic: Pawła Cyma, Genowefy 
Jaworskiej i Maksymiliana Gruszczyńskiego”,
- budowa oświetlenia ulic: Stanisława Łuczaka (2 lampy), 
Zenona Kosidowskiego (1 lampa) i Izydora Sobeckiego  
(8 lamp).

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie,
których realizacja wkrótce się rozpocznie: 

- budowa ul. Lotniczej – odcinek od ul. Henryka Czamana 
do ul. Stanisława Łuczaka,
- wykonanie oświetlenia ulicy Kolejowej – I etap oraz ale-
jek w parku u zbiegu ulic: Poznańskiej, Fabrycznej i Staro-
poznańskiej,

 - przebudowa ul. Przy Stadionie, 
- przebudowa chodnika w rejonie stawu w Szymborzu,
- budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Poznańskiej (strona 
wschodnia na odcinku od ul. Chemicznej do ul. Bagiennej), 
- zaprojektowanie i wybudowanie pijalni wód mineralnych, 
- budowa solankowego basenu rekreacyjnego (w pobli-
żu hotelu „Park”),
- przebudowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej 
w ulicach: Jacewskiej i Długiej,
- oświetlenie ul. Radosnej i Szczęśliwej – I etap,
- budowa przyłączy wód mineralnych, od odwiertu IL-1  
w Parku Solankowym do basenu solankowego przy ul. 
Świętokrzyskiej oraz do istniejącego rurociągu solanko-
wego.

Inwestycje zakończone:
- przebudowa sieci cieplnej w rejonie ul. Stanisława Sta-
szica,
- budowa chodnika przy ul. Chemicznej (odcinek od  
ul. Staropoznańskiej do ul. Mikorzyńskiej),
- budowa chodnika i ścieżki rowerowej (odcinek od  
al. 800-lecia Inowrocławia w kierunku tzw. kauli).

Nieruchomości

Przy Gimnazjum nr 4 powstał „Orlik” (na zdjęciach). To już piąte boisko wybudowane w Inowrocławiu przy 
szkołach podległych miastu. Z podobnych obiektów korzystają uczniowie SP nr 4, 6 i 11 oraz Gimnazjum nr 
2. Przypomnijmy, „Orliki” składają się z dwóch boisk: do piłki nożnej, o wymiarach 62 x 30 m, z nawierzchnią  
z sztucznej trawy oraz wielofunkcyjnego, o wymiarach 32,10 x 19,10 m, z nawierzchnią poliuretanową. Teren jest 
oświetlony, uczniowie mają też do dyspozycji zaplecze socjalne (szatnie, natryski) przystosowane do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Inwestycja została zrealizowana w ramach rządowego programu „Moje Boisko – Or-
lik 2012” w jednej trzeciej finansowanego przez miasto. Pozostałe środki pochodzą z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Piąty „Orlik” wylądował!

Fot. Beata Zarzycka

Prezydent Inowrocławia ogłasza:
- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-
chomości niezabudowanych (czterech działek). Pierw-
sza działka (przy ul. Stolarskiej) – o powierzchni 0,0105 
ha – może stanowić jedynie uzupełnienie nieruchomo-
ści sąsiednich. Jest to teren rzemiosła, handlu i składów.  
Druga działka (przy al. Niepodległości) – o powierzchni 
0,0247 ha – to grunt o ograniczonych możliwościach in-
westycyjnych. Istnieją tam: kanał deszczowy Ø100mm, 
studnia rewizyjna i wpust deszczowy, gazociąg niskie-
go ciśnienia DN100, elektroenergetyczna sieć nn, kana-
lizacja teletechniczna. Jest to teren zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej. Trzecia działka (przy al. 800-le-
cia Inowrocławia i ul. 59 Pułku Piechoty) – o powierzchni 
0,0762 ha – może stanowić jedynie uzupełnienie nieru-
chomości sąsiednich. Jest to teren zabudowy mieszka-
niowej wielorodzinnej, ciąg pieszy z towarzyszącą ziele-
nią ozdobną i urządzeniami małej architektury oraz re-
kreacji z terenowymi urządzeniami sportu, placem za-
baw i zielenią ozdobną; strefa uzdrowiskowa „C” – pro-
centowy udział terenów biologicznie czynnych wy-
nosi 45 proc. Czwarta działka (przy ul. Ikara) – o po-
wierzchni 0,0030 ha – może stanowić jedynie uzupeł-
nienie nieruchomości sąsiednich. Jest to teren zabudo-
wy mieszkaniowej jednorodzinnej, wolnostojącej. Prze-
targ odbędzie się 12 listopada br., o godz. 10.00 w Urzę-
dzie Miasta Inowrocławia. Bliższe informacje można 
uzyskać w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Nieru-
chomości UMI, ul. Prezydenta Roosevelta 33, pok. nr 32,  
tel. 52-35-55-212. 
- przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieru-
chomości niezabudowanych (trzech działek) wchodzą-
cych w skład Inowrocławskiego Obszaru Gospodarcze-
go. Pierwsza działka (przy ul. Kruczej) – o powierzch-
ni 0,3000 ha – wchodzi w skład Strefy Zachodniej IOG. 
Jest to teren usług i przemysłu oraz komunikacji publicz-
nej (ulica dojazdowa), dopuszcza się łączenie (dla re-
alizacji jednej inwestycji) sąsiednich terenów wyzna-
czonych liniami rozgraniczającymi, przeznaczonych dla 
tych samych funkcji wraz z odstąpieniem od realizacji 
fragmentów projektowanego układu komunikacyjne-
go. Druga działka (przy ul. Towarowej) – o powierzch-
ni 0,6002 ha – wchodzi w skład Strefy Północnej IOG. 
Dla tego terenu brak zapisów miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego. W studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go jest to teren przeznaczony pod usługi z dopuszcze-
niem przemysłu. Trzecia działka (przy ul. Równinnej) 
 – o powierzchni 0,1001 ha – wchodzi w skład Strefy Pół-
nocnej IOG. Jest to teren usług z zakresu m.in. handlu  
i rzemiosła. Część jawna przetargu odbędzie się 12 listo-
pada br., o godz. 11.00 w Urzędzie Miasta Inowrocła-
wia. Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Go-
spodarki Przestrzennej i Nieruchomości UMI, ul. Prezy-
denta Roosevelta 33, pok. nr 32, tel. 52-35-55-212 oraz  
w Wydziale Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Fun-
duszy Europejskich UMI, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 
33, tel. 52-35-55-235 i 52-35-55-230, 
- przetarg ofertowy pisemny nieograniczony na wy-
dzierżawienie na 10 lat nieruchomości gruntowej nie-
zabudowanej przy ul. Rąbińskiej, z przeznaczeniem 
pod usługi uzdrowiskowe. Jest to działka o powierzch-
ni 2,2389 ha. Teren został uzbrojony w sieć kanalizacji 
sanitarnej (kolektor Ø 300 mm) i sieć niskiego napięcia. 
Jest to strefa usług związanych z działalnością uzdrowi-
ska, kultury, rozrywki oraz usług handlowych wskaza-
nych w statucie uzdrowiska, gastronomicznych, obiek-
tów pensjonatowo - sanatoryjnych i administracyjnych 
wraz z niezbędnymi urządzeniami i przyłączami infra-
struktury technicznej. Oferty należy składać do 16 listo-
pada br., do godz. 15.00, w Biurze Obsługi Interesantów 
i Kontroli UMI, ul. Prezydenta Roosevelta 36. Bliższe in-
formacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Prze-
strzennej i Nieruchomości UMI, ul. Prezydenta Roose-
velta 33, pok. nr 34, tel. 52-35-55-216.
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Popękane podłogi, dziury w drzwiach wejściowych, zniszczone piece ka-
flowe i okna, demontowana armatura łazienkowa, to tylko część zniszczeń  
w mieszkaniach zazwyczaj opuszczanych przez osoby, które np. mają wyroki 
eksmisyjne. Chcąc ponownie zasiedlić takie lokale Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Mieszkaniowej i Komunalnej musi najpierw przeprowadzić kosztowny remont.  
– W lokalach znajdujących się w starym budownictwie remont trzeba zacząć 
od wymiany zużytej instalacji elektrycznej i wodno-kanalizacyjnej, wymalowa-
nia ścian, wymiany zawilgoconych podłóg. Są mieszkania, w których w kuchni 
wygrodzono toaletę, która nie spełnia warunków technicznych. Trzeba to wte-
dy przerobić, zaadoptować na mieszkanie do użytku przez nowych lokatorów. 
W większości mamy do czynienia z lokalami, które przez cały okres zajmowa-
nia ich przez poprzednich najemców, nie były przez nich w ogóle remontowa-
ne i są w fatalnym stanie – stwierdziła Zdzisława Molenda, kierownik Rejonu 
Obsługi Mieszkańców nr 1. 

W 2011 r. wyremontowano 109 takich mieszkań za kwotę ok. 730 tys. zł.  
– Z naszych szacunków wynika, że gdybyśmy tylko przez jeden rok nie musieli 
ponosić kosztów dotyczących remontów zdewastowanych lokali, to można by 
było na przykład wybudować kilkadziesiąt mieszkań w budynku wielorodzin-
nym lub gruntownie wyremontować kilka kamienic – podsumował Marek Ge-
rus, dyrektor PGKiM-u, który także zaapelował do sąsiadów osób demolują-
cych miekszania i klatki o informowanie o tym administracji.

Do wyremontowanych mieszkań przydzielani są mieszkańcy m.in. z budyn-
ków zagrożonych katastrofą budowlaną oraz z listy osób zakwalifikowanych 
do otrzymania mieszkania z zasobów miasta.

– Żal mi jest tych mieszkańców, którzy jako lokatorzy zachowują się uczci-
wie dbając o mieszkanie, płacą systematycznie czynsz pomimo niejednokrot-
nie wielu wyrzeczeń, a żerują na tym inni lokatorzy, którzy są chronieni prawem 
w Polsce i demolują mieszkania, doprowadzając je – w oczekiwaniu na eksmi-
sję – do ruiny. Za przywrócenie tej ruiny do stanu użyteczności odpowiedzial-
ni jesteśmy my, mieszkańcy Inowrocławia, bo to za pieniądze podatników re-
montowane są zdemolowane lokale – stwierdził Prezydent Inowrocławia Ry-
szard Brejza. 

Warto dodać, iż prawo nie pozwala niszczących i dewastujących lokatoró 
w usuwać na bruk, lecz zwykle nakłada na władze miasta obowiązek zapewnie-
nia mieszkania socjalnego. 

Dewastują, a miasto musi naprawiać 
Setki tysiące złotych Miasto musi wydawać na remonty zdewastowa-

nych mieszkań komunalnych czekających na zasiedlenie, a pozostawio-
nych przez poprzednich lokatorów. 

Kilkudziesięciu nauczycieli ze szkół podległych miastu wzięło udział  
15 października w spotkaniu zorganizowanym w ratuszu z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza podzięko-
wał pedagogom za ich pracę oraz nagrodził. 

- Jesteście Państwo autorami wielu sukcesów i radości naszych uczniów. Nie 
tylko gwarantujecie wysoki poziom nauczania w naszych szkołach, ale także 
kształtujecie osobowość młodych ludzi. Serdecznie dziękuję za Waszą, pełną 
oddania, pracę – stwierdził Prezydent Inowrocławia, który wraz ze swoim za-
stępcą Wojciechem Piniewskim wręczył nauczycielom wyróżnienia.

 Nagrody Prezydenta Inowrocławia otrzymali: Joanna Jeżewska (Gimna-
zjum nr 1), Ewa Stefańska (Gimnazjum nr 2), Marzena Gocał (Gimnazjum 
nr 3), Adam Kmieć (Gimnazjum nr 3), Iwona Brocka (Gimnazjum nr 4), Ma-
ria Łaszkiewicz (Zespół Szkół Integracyjnych), Izabela Popowska (Zespół 
Szkół Integracyjnych), Katarzyna Kosnowska (SP nr 2), Alina Cięgotura-Ku-
jawa (SP nr 4), Hanna Nowak (SP nr 4), Danuta Chwastek (SP nr 6), Anna 
Zawadzka (SP nr 9), Barbara Herrmann (SP nr 10), Aleksandra Mazurkie-
wicz (SP nr 11), Małgorzata Szczutowska (Przedszkole nr 4), Jadwiga Tre-
la (Przedszkole nr 14) oraz dyrektorzy – Alina Pacholska (SP nr 10), Ryszard 
Klimaszewski (SP nr 11), Wojciech Helak (SP nr 16), Edyta Mrówczyńska 
(Przedszkole nr 4). Ponadto na wniosek Prezydenta Inowrocławia przyznano 
inne wyróżnienia: nagrodę Ministra Edukacji Narodowej otrzymał Janusz Bar-
toszewicz (dyrektor SP nr 2), nagrodę Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświa-
ty – Jolanta Mrówczyńska (dyrektor Przedszkola nr 14) i Mirosław Jarda-
nowski (dyrektor SP nr 4), nagrodę Marszałka Województwa Kujawsko-Po-
morskiego – Rafał Pierzchalski (dyrektor Gimnazjum nr 4), medal Komisji Edu-
kacji Narodowej – Paweł Błaszak (dyrektor Gimnazjum nr 3) i Alina Pachol-
ska (dyrektor SP nr 10). 

Na wniosek dyrektorów szkół nagrody Kujawsko-Pomorskiego Kuratora 
Oświaty przyznano: Krystynie Bogdan (SP nr 2) i Agnieszce Undrul (Gimna-
zjum nr 2). Jednocześnie tytuł honorowego profesora oświaty, nadany przez Mi-
nistra Edukacji Narodowej, otrzymała Danuta Chwastek (SP nr 6). 

Nagrody dla nauczycieli

Żołnierze 2. Inowrocławskiego Pułku Inżynieryjnego im. Jakuba Jasińskiego  
w ramach szkolenia zbudowali most nad Potokiem Służewieckim na warszaw-
skim Wilanowie. Zgrupowanie tworzyli wojskowi m.in. z batalionu drogowo 
-mostowego pod powództwem kpt. Justyny Murawskiej oraz z sekcji wycho-
wania i nadzoru robót. Most to stalowa konstrukcja nośna z drewnianym po-
kładem o długości 12 m i szerokości 2,6 m. Przeprawa będzie na co dzień służy-
ła pieszym i rowerzystom. 

Szkolenie i służba

Mieszkanie zdewastowane przez lokatora.

Lokal tuż po remoncie przeprowadzonym przez PGKiM.
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Równo 100 korespondencji pisanych dla poznańskiego „Przewodnika 
Katolickiego” przez pochodzącego z Kujaw ks. kard. Bolesława Filipiaka,  
z czego część nigdy nie została opublikowana w formie zwartej, już nieba-
wem zostanie wydana. Spotkanie promocyjne książki przygotowanej pod 
redakcją naukową prof. Marcelego Kosmana, zaplanowano na 19 listopada 
w Instytucie Prymasa Józefa Glempa w Inowrocławiu. 

Kardynał Filipiak urodził się 1 września 1901 r. w Ośniszczewku. Uczył się  
w inowrocławskim gimnazjum (obecnie Liceum im. Jana Kasprowicza).  
W 1926 r. przyjął święcenia kapłańskie z rąk biskupa Antoniego Laubitza. Stu-
diował następnie w Papieskim Instytucie Świętego Apolinarego w Rzymie, gdzie  
w 1935 r. uzyskał stopień doktora obojga praw. Od 1935 r. przez kolejnych 11 lat był 
sekretarzem osobistym i kapelanem prymasa Augusta Hlonda. Od 1947 r. przeby-
wał w Watykanie obejmując coraz wyższe funkcje w administracji Stolicy Apostol-
skiej, w tym niezwykle eksponowane stanowisko dziekana Roty Rzymskiej. 

W ubiegłym roku (17 listopada) w Instytucie Prymasa Józefa Glempa odbyła 
się sesja poświęcona Kardynałowi Filipiakowi. Prelegenci wspominali lata szkolne 
kardynała, omówiono jego wizję Kujaw w publikacjach, okres rzymski. Nie brako-
wało także wątków osobistych przypomnianych przez rodzinę ks. kard. Bolesła-
wa Filipiaka. 

Pokłosiem tej konferencji jest książka „Listy z Rzymu (1958-1975)”, czyli kore-
spondencja dziekana Roty Rzymskiej, w tym listy dotychczas nie wydane, a przez 
lata pieczołowicie przechowywane przez Danutę Teter, bratanicę ks. kard. Bolesła-
wa Filipiaka. Publikacja składa się z dwóch części. Pierwsza, to wybór z korespon-
dencji wydanej – pod takim samym tytułem – jeszcze w 1968 r., przez rzymską 
oficynę wydawniczą Tipografia P.U.G. Druga – to listy, które po 1968 r. były przy-
gotowywane przez autora do druku w formie zwartej, ale ostatecznie w takiej po-
staci nigdy nie zostały opublikowane. 

Patronat honorowy nad książką objęli Prymas Polski Senior kard. Józef Glemp, 
który opatrzył publikację słowem wstępu oraz Prezydent Inowrocławia. Redak-
torem naukowym jest prof. zw. dr hab. Marceli Kosman we wstępie kreślący tło 
historyczne czasów autora „Listów z Rzymu”. Obszerną notę biograficzną dzie-
kana Roty Rzymskiej przygotował Piotr Strachanowski, który jest też autorem 
podpisów pod fotografiami będącymi uzupełnieniem tekstu, a pochodzącymi  
z różnych okresów pełnienia posługi przez ks. kard. Filipiaka. Książka wydruko-
wana zostanie nakładem Wydawnictwa Naukowego Wydziału Nauk Politycznych  
i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

Promocja „Listów z Rzymu  (1958-1975)”  będzie miała miejsce 19 listopada,  
o godz. 12.00 w Instytucie Prymasa Józefa Glempa. Serdecznie zapraszamy!

„Listy z Rzymu”

„Gaudeamus igitur” zabrzmiał już po raz szósty w inowrocławskim Wydzia-
le Zarządzania Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy. Uroczyste rozpoczę-
cie roku akademickiego 2012/2013 odbyło się w auli szkoły przy ul. Poznańskiej. 
Wykład inauguracyjny wygłosił dr Stanisław Dorobek, miała miejsce immatry-
kulacja (na zdjęciu). Uroczystość uświetnił występ chóru ze szkoły muzycznej 
pod dyr. Danuty Szymy. Warto dodać, iż w tym roku naukę na WSG w naszym 
mieście rozpoczęło 180 studentów. 

Studiują w Inowrocławiu
Firma z Rzeszowa zapewni tańszy prąd dla instytucji podległych Pre-

zydentowi  Inowrocławia. Od początku przyszłego roku miasto będzie 
rozliczać koszty energii elektrycznej zgodnie z nowymi, niższymi staw-
kami.

Szacowane na ok. 400 tys. zł w skali roku oszczędności, możliwe są dzię-
ki powołaniu przez Prezydenta Inowrocławia grupy zakupowej, w skład któ-
rej weszło 28 podmiotów (miasto wraz z jednostkami podległymi i spółkami 
miejskimi). Przetarg na taką formę dostawy energii został rozstrzygnięty. Naj-
korzystniejszą ofertę złożyła firma PGE Obrót S.A. z Rzeszowa. Zastąpi ona do-
tychczasowego dostawcę – poznańską spółkę Enea. Wcześniej jednak zakoń-
czyć musi się procedura wypowiedzenia obowiązujących umów, które w zależ-
ności od konkretnych przypadków określają ten czas od 1 do 3 miesięcy. Ana-
lizując stawkę brutto za kilowat energii elektrycznej, oszczędności skalkulowa-
no na poziomie od 15 do nawet 34 proc., w zależności od obiektu pobierające-
go energię.

– Ta grupa zakupowa, to nie jest nasze jedyne działanie na rzecz oszczęd-
ności w tym obszarze. Od lat mają miejsce inwestycje w zakresie termomoder-
nizacji jednostek oświatowych i obiektów publicznych. Korzystamy ze środków 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, więc 
wpisujemy się w ogólnopolski trend związany z efektywnością energetyczną 
– stwierdził Prezydent Inowrocławia.

Chodzi o dostawę prądu nie tylko do budynków urzędowych, ale także szkół, 
przedszkoli, domu samopomocy, spółek i innych instytucji. Dotyczy to również 
oświetlenia ulicznego, iluminacji zabytków i wodotrysków. Zapotrzebowanie na 
energię jest duże. Miasto płaci rocznie za energię ponad 2 mln zł.

Anna Patyk 

Taniej, bo wspólnie

Inowrocław wyróżniony w konkursie Marszałka Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego ODKRYWCA 2012!

Celem tego plebiscytu jest nagrodzenie pracy osób, zespołów, instytucji, sa-
morządów, stowarzyszeń, związków i przedsiębiorców budujących wizerunek 
marki turystycznej województwa kujawsko-pomorskiego. W tym roku o mia-
no odkrywcy ubiegało się 40 kandydatów w sześciu kategoriach. I tak, w ka-
tegorii „Działalność na rzecz rozwoju turystyki” wyróżnienie otrzymał Andrzej 
Dargacz, Prezes Zarządu Oddziału PTTK w Inowrocławiu. W kategorii „Działal-
ność na rzecz popularyzacji krajoznawstwa” wyróżnienie odebrał inowrocław-
ski regionalista, miłośnik kultury i krajoznawstwa, wieloletni Prezes PTTK  Ta-
deusz Konieczka, a w kategorii „Promocja turystyczna regionu” –   Inowro-
cławska Lokalna Organizacja Turystyczna. Ponadto, za organizację II Festiwalu 
Światła i Smaku nominacja – w kategorii „Wydarzenie turystyczne” – przypadła  
w udziale miastu Inowrocław. 

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki wręczył 
wyróżnienia 22 października podczas Wojewódzkich Obchodów Światowego 
Dnia Turystyki w Ciechocinku. 

Znamy Odkrywców 2012

„Strategia Rozwoju Woje-
wództwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2014-2020” 
to główny temat III Kujaw-
sko-Pałuckiego Zgromadze-
nia Samorządowego. Spo-
tkanie zorganizowano w na-
szym mieście 8 październi-
ka, z inicjatywy uczestniczącej  
w zgromadzeniu radnej wo-
jewództwa Elżbiety Piniew-
skiej. Wzięli w nim udział 
także m.in. poseł Krzysztof 
Brejza, wicemarszałek wo-
jewództwa Dariusz Kurza-
wa, przewodnicząca sejmiku 
województwa Dorota Jaku-
ta, radny Zenon Flejter oraz 
przedstawiciele władz samo-
rządowych z terenu powia-
tów: inowrocławskiego, mogileńskiego, żnińskiego i radziejowskiego, w tym 
Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza, który przedstawił inwestycje realizo-
wane w naszym mieście dzięki wsparciu z UE oraz z sejmiku województwa. Na 
zdjęciu: Elżbieta Piniewska i Dorota Jakuta.

Strategia tematem rozmów

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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Zespół wokalny „Pro Arte” obchodzi 10-lecie działalności! Inspiracją do jego powstania były ob-
chody Roku Jana Sebastiana Bacha w 2000 r., kiedy w Inowrocławskim Towarzystwie Muzycznym 
„Pro Arte” podjęto inicjatywę zorganizowania koncertu, w programie którego znalazły się chorały 
Bacha, wykonane przez zaimprowizowaną „grupę chorałową”.

Kontynuacja zorganizowanej działalności śpiewaczej została podjęta w listopadzie 2002 r. Kierowania ze-
społem, który początkowo liczył 12 osób, podjęła się Anna Drogowska. Członkowie zespołu to pedagodzy, 
uczniowie i absolwenci inowrocławskiej szkoły muzycznej – miłośnicy muzyki, którzy kochają śpiew. Repertu-
ar obejmuje zarówno twórczość dawnych mistrzów renesansu, baroku, kompozytorów klasycznych i roman-
tycznych, jak również współczesne utwory twórców młodego pokolenia, ze szczególnym uwzględnieniem 
kompozytorów naszego regionu – Aleksandry Brejzy i Marcina Kopczyńskiego.

Zespół koncertował w najbardziej znaczących ośrodkach regionu kujawsko-pomorskiego oraz m.in.  
w Warszawie i Krakowie, przygotowując muzyczną oprawę mszy świętych, transmitowanych w ogólnopol-
skich rozgłośniach radiowych i telewizyjnych. Chórzyści „Pro Arte” mają na swoim koncie m.in. współpracę z 
toruńskim chórem „Astrolabium” oraz Inowrocławską Orkiestrą Symfoniczną „Pro Arte” przy realizacji monu-
mentalnych dzieł Mozarta, Beethovena, Schuberta czy Faure. 

Skład zespołu w roku jubileuszowym: soprany – Agnieszka Dąbrowska, Eulalia Kasprzak, Grażyna Le-
bioda, Maria Mrozińska, Iwona Szczepańska, Daria Wójcik; alty –Sylwia Białęcka, Estera Garlicka, 
Maria Losik, Justyna Ptak, Ewa Stefańska, Małgorzata Steppa, Barbara Świeczkowska; tenory – Iwo-
na Kuczyńska, Małgorzata Monasterska, Małgorzata Rona, Piotr Barczak, Rafał Tadzik; basy – Jacek 
Nijak, Sławomir Komarowski, Andrzej Kortas, Mariusz Ptak, Adam Rogowski; dyrygent – Anna Drogo-
wska. Uroczysty koncert jubileuszowy zespołu wokalnego „Pro Arte” odbył się na zakończenie tegorocznego 
Festiwalu Muzyki Organowej w bazylice Imienia NMP.                                                                                                                                 (JN)

Jubileusz chórzystów 
- inowrocławski Zakład Utylizacji Odpadów Komu-
nalnych Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej otrzymał status Regionalnej Inspek-
cji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK). 
We wrześniu Sejmik Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego podjął uchwałę w sprawie planu gospodarki 
odpadami naszego województwa na lata 2012-2017,  
z perspektywą na lata 2018-2023. Dokument ten po-
dzielił województwo kujawsko-pomorskie na siedem 
regionów gospodarowania odpadami komunalnymi, 
w których ważną rolę pełnią Regionalne Instalacje do 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Status RIPOK 
otrzymał także nasz ZUOK. Pozostałe zakłady utyliza-
cji w województwie kujawsko-pomorskim, które nie 
uzyskały takiego statusu, będą musiały być zamknięte.  
W tych miastach i gminach, w których do tego dojdzie, 
stracą mieszkańcy, bowiem będzie tam trzeba więcej 
płacić za odbiór śmieci. Na szczęście nie dotyczy to Ino-
wrocławia, 
- dwóch żołnierzy z inowrocławskiej jednostki lotni-
czej, przebywających na misji pokojowej w Afganista-
nie zostało niedawno rannych w wyniku ostrzału śmi-
głowca Mi-24. Życiu rannych żołnierzy nie zagraża nie-
bezpieczeństwo. Prezydent Inowrocławia wystosował 
pismo do ppłk. Piotra Heringa, Dowódcy Samodzielnej 
Grupy Powietrzno-Szturmowej w Afganistanie wyra-
żając smutek z powodu zaistniałego zdarzenia, 
- Wojewoda Kujawsko-Pomorski powołał Piotra Stra-
chanowskiego, Sekretarza Miasta Inowrocławia i jed-
nocześnie Przewodniczącego Miejskiego Komitetu 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w skład Komite-
tu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, 
- „Profilaktyka czerniaka i raków skóry”, to tytuł wy-
kładu, który 12 listopada, o godz. 17.00 w Saloniku Lie-
taracko-Artystycznym (ul. Jana Kilińskiego 16) wygłosi 
lekarz medycyny Jolanta Maciejewska. Wstęp jest bez-
płatny, 
- do 16 listopada w Wydziale Spraw Społecznych i Pro-
mocji Zdrowia Urzędu Miasta Inowrocławia (al. Henry-
ka Sienkiewicza 1, pok. nr 5) przyjmowane będą zapisy 
dzieci niepełnosprawnych do udziału w zabawie miko-
łajkowej, która odbędzie się 8 grudnia w hali widowi-
skowo-sportowej. Bliższe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 52-35-55-265, 
- Urząd Komunikacji Elektronicznej sonduje jakie są 
potrzeby użytkowników w zakresie dostępu do usług 
telefonii stacjonarnej, Internetu szerokopasmowe-
go oraz dostępu do usługi bezpłatnego – lub za cenę 
niższą niż cena rynkowa – Internetu, świadczonego  
w miejscach publicznych za pośrednictwem hotspo-
tów. W tym celu, UKE opracował ankietę, która do-
stępna jest na stronie www.inowroclaw.pl oraz www.
uke.gov.pl. Ankieta ta pozwoli opracować mapy po-
pytu, umożliwi operatorom komunikacyjnym rozpo-
znać zapotrzebowanie na usługi i podjąć procesy in-
westycyjne na obszarach, gdzie popyt ten jest sygna-
lizowany, 
- Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Fun-
duszy Europejskich Urzędu Miasta Inowrocławia zwra-
ca się do mieszkańców z prośbą o przekazywanie ele-
mentów związanych z folklorem naszej ziemi, w szcze-
gólności: strojów ludowych, elementów wyposażenia 
wnętrz (naczyń, mebli, obrazów, itp.), które zosta-
ną wyeksponowane w budowanej w Solankach Cha-
cie Kujawskiej. Transport od ofiarodawców zapew-
nia UMI. Bliższe informacje można uzyskać pod nr. tel. 
52-35-55-329,
- przypominamy, iż do 12 listopada osoby mieszkają-
ce przy drogach gminnych oraz instytucje użyteczności 
publicznej, mające tam swoje siedziby, mogą bezpłat-
nie odbierać w UMI (al. Henryka Sienkiewicza 1, pok. nr 
20) worki przeznaczone do zbierania liści z chodników 
usytuowanych przy ulicach podległych miastu.

W wieku 82 lat, 28 września 2012 r. zmarł lek. med. Ryszard Szmidziński, w latach aktywności 
zawodowej znany i ceniony w Inowrocławiu specjalista w zakresie pediatrii.

Pochodził z Domaczewa koło Brześcia nad Bugiem, gdzie przyszedł na świat 31 stycznia 1930 r. Jego 
ojciec – Kazimierz był lekarzem weterynarii, a matka, Janina ze Stępniowskich – nauczycielką. Naukę  
w szkole podstawowej rozpoczął w Końskich, a kontynuował po wojnie w Prudniku, tam też w 1947 r. 
uzyskał maturę. Studiował następnie na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Wrocławskiego, dyplom leka-
rza medycyny otrzymał 19 grudnia 1952 r.

W 1953 r. powołany został do zawodowej służby wojskowej. Służył jako lekarz w kilku garnizonach, 
do rezerwy odszedł w 1957 r. w stopniu majora. Później już związał się z Inowrocławiem. Do lipca 1966 r. 
pracował w Szpitalu Miejskim na stanowisku asystenta na oddziale dziecięcym, uzyskując w tym czasie 
specjalizację w zakresie pediatrii. Od grudnia 1960 r. był także lekarzem w Poradni Pediatrycznej Rejono-
wej Przychodni Lekarskiej PKP, z czasem przechodząc tam na pełny etat i obejmując 1 lutego 1968 r. – po  
dr. Tadeuszu Laseckim – kierownictwo przychodni. W 1982 r. zrezygnował ze stanowiska kierownika, dalej 
będąc w tej przychodni lekarzem. Pracował także na umowy i zlecenia, m.in. w Pogotowiu Ratunkowym 
jako lekarz dyżurny (w latach 1958-1978), w sanatorium „Energetyk” (1966-1992) i – przejmując opiekę 
nad dziećmi po dr. Stanisławie Kowalskiej – w żłobkach miejskich „Bajka” (w latach 1976-1999) i „Maja” 
(1977-1982). Na emeryturę odszedł w 1992 r.

Udzielał się w życiu publicznym, m.in. na przełomie lat 50. i 60. przez jedną kadencje był radnym Miej-
skiej Rady Narodowej. Wyróżniony został odznaką honorową „Za szczególne zasługi dla rozwoju woj. 
bydgoskiego”, a także odznaką honorową PCK II st. i odznaczeniami Polskiego Związku Łowieckiego, któ-
rego członkiem i działaczem był przez wiele lat.

Pochowany został na cmentarzu parafii pw. św. Józefa przy ul. Karola Libelta.
Piotr Strachanowski

Z żałobnej karty
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Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – radny pełni stały  
dyżur telefoniczny: tel. kom. 607 571 562.
Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 26.11.2012 r.,  
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD,  
ul. Dworcowa 55, tel. 52-357-10-83 (w czasie trwania dyżuru). 
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) – 12.11.2012 r.,  
godz. 17.00-19.00, Szkoła Podstawowa nr 11 im. Stefana Batorego,  
ul. Jana III Sobieskiego 5/7; 19.11.2012 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady 
Miejskiej, ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 108,  
tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru). 
Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – radny pełni stały  
dyżur telefoniczny: tel. kom. 607 571 562.
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) – 6.11.2012 r.,  
godz. 10.30-12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, tel. 52-357-26-15  
(w czasie trwania dyżuru); radny pełni też stały dyżur telefoniczny:  
tel. kom. 601 621 716.
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 5.11.2012 r., godz. 16.00 
-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55,  
tel. 52-357-10-83 (w czasie trwania dyżuru). 
Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – 6.11.2012 r., godz. 16.30 
-17.30, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Kusocińskiego, ul. Szarych 
Szeregów 1; 13.11.2012 r., godz. 15.00-16.00, klub „Przydomek”,  
ul. Marulewska 7. 
Magdalena Łośko (Platforma Obywatelska) – 7.11.2012 r., godz. 12.00 
-13.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy,  
al. Niepodległości 4, (hala widowiskowo-sportowa) pok. nr 117,  
tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe) – 6, 13, 20   
i 27.11.2012 r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Ro-
osevelta 36, pok. nr 110, tel. 52-35-55-294 (w czasie trwania dyżuru); 
przewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. 601 981 866. 
Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur  
telefoniczny: tel. kom. 510 005 024.
Halina Peta (Porozumienie Samorządowe) – 8.11.2012 r., godz. 15.00-16.00, 
Szkoła Rzemiosła, ul. Poznańska 18. 
Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego  
i Platformy Obywatelskiej) – 6.11.2012 r., godz. 15.30-16.30, Miejski  
Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90. 
Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 9.11.2012 r., godz. 9.00-10.00, 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4, 
(hala widowiskowo-sportowa) pok. nr 117, tel. 52-35-50-506  
(w czasie trwania dyżuru). 
Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni stały  
dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484.
Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 19.11.2012 r.,  
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD,  
ul. Dworcowa 55, tel. 52-357-10-83 (w czasie trwania dyżuru). 
Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 12.11.2012 r.,  
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD,  
ul. Dworcowa 55, tel. 52-357-10-83 (w czasie trwania dyżuru). 
Jerzy Stachowiak (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego  
i Platformy Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur telefoniczny:  
tel. kom. 501 367 597.
Maciej Szota (Solidarna Polska) – radny pełni stały dyżur telefoniczny:  
tel. kom. 508 350 368.
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radny pełni stały dyżur  
telefoniczny: tel. kom. 606 878 894.
Waldemar Wąśniewski (Platforma Obywatelska) – 19.11.2012 r.,  
godz. 9.30-10.30, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy,  
al. Niepodległości 4, (hala widowiskowo-sportowa) pok. nr 117,  
tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Jan Wiśniewski (Porozumienie Samorządowe) – 27.11.2012 r., godz. 18.00 
-19.00, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana Kasprowicza, ul. Stanisława 
Przybyszewskiego 119; radny pełni też stały dyżur telefoniczny:  
tel. kom. 692 852 614.
Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska) – 19.11.2012 r., godz. 9.30 
-10.30, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy,  
al. Niepodległości 4, (hala widowiskowo-sportowa) pok. nr 117,  
tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 

Podczas XXIV sesji Rady Miejskiej Inowrocławia przyjęto m.in. następujące uchwały:
- uchwała w sprawie emisji obligacji (miasto wyemituje 5.400 obligacji po 1.000 zł każda; pie-
niądze w ten sposób pozyskane zostaną przeznaczone na  wyprzedzające finansowanie in-
westycji realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego),
- uchwała w sprawie skierowania do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie nie-
zgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej przepisów ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, 
- uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, dla którego or-
ganem prowadzącym jest Miasto Inowrocław, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka  
w żłobku oraz częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat, 
- dwie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych przy  
ul. Stare Miasto (sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz właścicieli nieruchomości 
przyległych), 
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie prawa użytkowania wieczystego nie-
zabudowanych nieruchomości w zamian za zaległości podatkowe (dot. zaległości PKP), 
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości przeznaczonej na cele 
mieszkaniowe (dot. nieruchomości przy ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka), 
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych przy ul. Ma-
cieja Wierzbińskiego 50A (sprzedaż w drodze przetargu), 
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału nieruchomości położonej przy 
ul. Karola Marcinkowskiego 11 (sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz innego współ-
właściciela), 
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności nieruchomości stanowią-
cej własność Miasta Inowrocławia położonej przy Al. Mikołaja Kopernika (sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej na rzecz właścicieli nieruchomości przyległych), 
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Miasta Inowrocławia położonej przy ul. Mieszka I (oddanie 
w drodze bezprzetargowej na rzecz właścicieli nieruchomości przyległych), 
- uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Inowrocławia 
dla terenu w rejonie ulic: Stare Miasto, Hm. Marcina Strachanowskiego, Powstańców War-
szawy i Szybowcowej, 
- uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Inowrocławia 
dla terenu  w rejonie ulic: Dworcowej, Jana Kasprowicza i Karola Libelta, 
- uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania Inowrocławia na terenach zare-
zerwowanych pod drogę łączącą ul. Dworcową z ul. Długą i do niej przyległych, 
- uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Inowrocławia  
w rejonie ul. Polnej i linii kolejowej Herby Nowe – Gdynia, 
- uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia, 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg kategorii 
gminnej na terenie Miasta Inowrocławia (dot. ulic: Ikara i Jana Molla). 
UWAGA: Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie internetowej www.bip.inowroclaw.pl 
oraz w godzinach pracy Urzędu Miasta Inowrocławia, w Biurze Rady Miejskiej, ul. Prezyden-
ta Roosevelta 36, pok. nr 108.
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Obchody Narodowego Święta Niepodległości
11 listopada – godz. 10.30, msza św. intencji Ojczyzny celebrowana przez ks. infu-
łata Jerzego Stefańskiego, kościół Zwiastowania NMP. Następnie w asyście orkiestry 
IKS „Solino” przejście pod Pomnik Powstańców Wielkopolskich (ul. Orłowska), gdzie 
odbędzie się manifestacja patriotyczna z udziałem m.in. delegacji władz samorządo-
wych, instytucji, stowarzyszeń, dowództwa i kompanii honorowej Garnizonu Ino-
wrocław oraz pocztów sztandarowych. 
11 listopada – godz. 14.00-18.00, festyn rodzinny z gęsiną w tle, zaplanowano m.in.: 
o godz. 14.30 kabaretowy program Joanny Bartel TOK-SZOK, w godz. 15.30-17.00 
koncert folkowo-rockowej kapeli InoRos (finalistów programu „Must be the music”), 
a poza tym degustacje gęsiny (porcja 5 zł), rogali kujawskich (1 zł), miodów, na-
lewek, naukę tańca gęsi, rozbijanie pinat, warsztaty ozdabiania gęsi z masy solnej, 
warsztaty z origami, karaoke polskich przebojów biesiadnych, konkursy i zabawy dla 
dzieci, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.
13 listopada – godz. 19.00, koncert, wystąpią: Jacek Boniecki (dyrygent), Janusz 
Olejniczak (fortepian), Inowrocławska Orkiestra symfoniczna „Pro Arte”, Chór Aka-
demicki Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy (przygotowanie chóru: 
Bernard Mendlik i Benedykt Odyia), w programie: Wojciech Kilar – Polonez z filmu 
„Pan Tadeusz” oraz I Koncert Fortepianowy, Victoria, Exodus, Kościół pw. Świętej Ja-
dwigi Królowej, wstęp bezpłatny. 

KULTURA
5 listopada – godz. 17.00, poetycko-muzyczny wieczór zaduszkowy poświęcony 
pamięci Swietłany Owczarskiej, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, wstęp bezpłatny.
5 listopada – godz. 18.00, wernisaż wystawy „Kraszewski – twórca imponujący”, 
Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 
6 listopada – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Michałem Siewkowskim, który bę-
dzie promował tomik poezji pn. „Jazzowania i inne wiersze”, Salonik Literacko-Arty-
styczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 

7 listopada – godz. 18.00, wystawa fotografii Rafała Gotowicza pt. „Asheville sen 
o jesieni” oraz występ zespołu Stara Szkoła, sala wystaw czasowych, ul. Kasztelań-
ska 22, wstęp bezpłatny.
10 listopada – godz. 17.00, koncert zespołu Boys, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, bilety w cenie 15 zł. 
13 listopada – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Zofią Kucówną (aktorką filmową 
i teatralną) oraz promocja książki „Szara godzina”, Salonik Literacko-Artystyczny,  
ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 
15 listopada – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o…”, Galeria Tymcza-
sem, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 
16 listopada – godz. 10.00, spotkanie z Rafałem Witkiem (autorem książek dla 
dzieci), Oddział dla Dzieci Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kiliń-
skiego 16, wstep bezpłatny.
16 listopada – godz. 18.00, wieczór autorski Alicji Kuberskiej połączony z promocją 
tomiku pt. „Analiza uczuć”, Galeria Tymczasem, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.
17 listopada – godz. 11.00, „Tu jestem…”, eliminacje do Wojewódzkiego Konkursu 
Krasomówczego, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bez-
płatny. 
19 listopada – godz. 12.00, promocja książki ks. kard. Bolesława Filipiaka „Listy 
z Rzymu (1958-1975)”, Instytut Prymasa Józefa Glempa, plac Klasztorny 2, wstęp 
bezpłatny, więcej na ten temat piszemy na str. 4.
22 listopada – godz. 10.00, Światowy Dzień Pluszowego Misia, hala widowisko-
wo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.
22 listopada – godz. 18.00, spotkanie z aktorem Krzysztofem Kowalewskim, za-
planowano promocję książki Romana Dziewońskiego pt. „Skarpeta w ręku. Krzysz-
tof Kowalewski w garderobie”, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 
16, wstęp bezpłatny. 
26 listopada – godz. 17.00, spotkanie autorskie z prozaikiem, autorem scenariu-
szy filmowych i dramaturgiem Zbigniewem Masternakiem, połączone z pokazem 
filmu „Księstwo”, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bez-
płatny. 
26 listopada – godz. 17.00, otwarcie wystawy „Niezależny Samorządny Związek 
Zawodowy >>Solidarność<< w Inowrocławiu 1980-1990”, sala wystaw czasowych, 
ul. Kasztelańska 22, wstęp bezpłatny. 

SPORT
3, 10, 17 i 24 listopada – godz. 11.00-12.30, „Biegam, bo lubię”, Stadion Miejski im. 
Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny. 
3 listopada – godz. 13.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Cuiavia Inowrocław 
– KS Piast Kobylin, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy).
3 listopada – godz. 13.30, mecz piłki nożnej, IKS Goplania – Grot Kowalki, stadion 
miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
3 listopada – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – II liga: KSK Noteć Ino-
wrocław – KS KSIĘŻAK Łowicz, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
bilety w cenie 5 zł i 2 zł (ulgowy); istnieje możliwość zakupu karnetu – 50 zł. 
4, 18 i 25 listopada – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
6 listopada – godz. 8.00, „Malucholada”, hala widowiskowo-sportowa, al. Nie-
podległości 4, wstęp bezpłatny. 
10 listopada – godz. 10.00, mecz piłki siatkowej w kategorii kadetów, MSPS/OSiR 
Inowrocław – Chemik I Bydgoszcz, mała sala w hali widowiskowo-sportowej,  
al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.
10 listopada – godz. 13.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Cuiavia Inowrocław 
– MKS SAPA LUBUSZANIN Trzcianka, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpij-
czyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy).
10 listopada – godz. 13.30, mecz piłki nożnej, IKS Goplania – Kujawianka Strzelno, 
stadion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
16 listopada – godz. 10.00, siatkarskie mistrzostwa szkół podstawowych, gimna-
zjalnych i ponadgimnazjalnych, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp bezpłatny.
17 listopada – godz. 14.00, I liga tenisa stołowego kobiet, IKTS Noteć Inowro-
cław – GKS GORZOVIA Gorzów, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 
4, wstęp bezpłatny.
17 listopada – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – II liga, KSK NOTEĆ Ino-
wrocław – KING WILKI MORSKIE Szczecin, hala widowiskowo-sportowa, al. Nie-
podległości 4, bilety w cenie 5 zł i 2 zł (ulgowy); istnieje możliwość zakupu karne-
tu – 50 zł. 
18 listopada – godz. 10.00, mecz piłki siatkowej w kategorii juniorów, MSPS/OSiR 
Inowrocław – Koset Grudziądz, mała sala w hali widowiskowo-sportowej, al. Nie-
podległości 4, wstęp bezpłatny.
23 listopada – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – II liga, KSK NOTEĆ Ino-
wrocław – GTK Gdynia, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety  
w cenie 5 zł i 2 zł (ulgowy); istnieje możliwość zakupu karnetu – 50 zł. 
24 listopada – godz. 10.00, mecz piłki siatkowej w kategorii kadetów, MSPS/OSiR 
Inowrocław – Stal Grudziądz, mała sala w hali widowiskowo-sportowej, al. Nie-
podległości 4, wstęp bezpłatny.

Po raz pierwszy w Inowrocławiu odtworzony został ceremoniał koronacyjny 
Władysława Łokietka. Theatrum odbyło się 30 września w kościele pw. św. Jadwi-
gi Królowej. W rolę króla Polski wcielił się Andrzej Kortas, Janisławem arcybisku-
pem gnieźnieńskim został Paweł Lewartowski, Janem Muskatą biskupem krakow-
skim – Bartosz Wiśniewski, Gerwardem biskupem włocławskim – Piotr Sobczak, 
Jadwigą żoną Łokietka – Karolina Kufel, marszałkiem dworu – Marcin Nieznal-
ski, chorążym wielkim koronnym – Cezary Kućmierz, a narratorem – Sławomir Je-
zierski. Pomysłodawczynią i główną organizatorką była dr Katarzyna Podczaska,  
z wydawnictwa Forza Cuiavia. W przygotowaniach wzięli udział pasjonaci, miło-
śnicy historii niemal z całych Kujaw. Warto dodać, iż data koronacji Władysława 
Łokietka – 20 stycznia 1320 r. – uważana jest za zakończenie okresu rozbicia dziel-
nicowego w Polsce. 

Koronacja Władysława Łokietka

Fot. Beata Zarzycka
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ZŁOTE GODY

Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezyden-
ta RP odznaczeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci świętujący we 
wrześniu w Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody (50-lecie): Helena i Leszek Ja-
kóbiakowie; Barbara i Bronisław Wasilkowscy; Dorota i Jan Neulitz; Janina i Lech 
Zwolińscy oraz Hanna i Bolesław Głowaccy. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE

Katarzyna Augustowicz (Inowrocław) – Andrzej Świątkowski (Sikorowo); Ka-
mila Bach (Inowrocław) – Bartosz Gulczewski (Inowrocław); Agnieszka Pępek 
(Inowrocław) – Sławomir Welon (Dąbrowa Biskupia); Agnieszka Podlaszewska 
(Inowrocław) – Jerzy Mołoń (Inowrocław); Helena Macek (Inowrocław) – Miro-
sław Nowicki (Inowrocław); Dagmara Bubacz (Inowrocław) – Michał Wiśniewski 
(Inowrocław); Joanna Kujawa (Inowrocław) – Karol Drzyzgiewicz (Bydgoszcz); 
Agnieszka Wieczorek (Inowrocław) – Jarosław Załuska (Inowrocław); Małgo-
rzata Polak (Inowrocław) – Łukasz Molenda (Inowrocław); Anna Simińska (Ino-
wrocław) – Łukasz Wrzesiński (Lipniczki); Iga Paczyńska (Inowrocław) – Maciej 
Sperling (Opalenica); Marzanna Matuszak (Inowrocław) – Rafał Chojnacki (Ino-
wrocław); Justyna Snopek (Inowrocław) – Dawid Jakubowski (Sławęcin); Mar-
ta Wasilewska (Inowrocław) – Rafał Rosiński (Inowrocław); Elżbieta Szachulska 
(Inowrocław) – Janusz Zajonz (Inowrocław); Agnieszka Szeliga (Inowrocław)  
– Piotr Neyman (Inowrocław); Genowefa Kuczborska (Inowrocław) – Piotr Ma-
tuszak (Inowrocław); Monika Matuszak (Inowrocław) – Jacek Stramowski (Ino-
wrocław); Agnieszka Wysocka (Inowrocław) – Michał Modrzejewski (Inowro-
cław); Dominika Jabłońska (Inowrocław) – Adam Szczupak (Krusza Duchow-
na); Katarzyna Krół (Bydgoszcz) – Krzysztof Głowicki (Inowrocław); Agata Wo-
lowska (Inowrocław) – Marcin Kołodziejczyk (Inowrocław). 

URODZENIA

Hanna Tomaszewska – c. Natalii i Przemysława; Hubert Kawczyński – s. Anny  
i Dariusza; Mikołaj Banasiak – s. Ewy i Bartosza; Lena Drab – c. Joanny i Mariu-
sza; Igor Hankiewicz – s. Agnieszki i Rafała; Hanna Strzelecka – c. Joanny i Roma-
na; Lena Kwoczko – c. Darii i Dawida; Aleksander Pryciak – s. Barbary i Macie-
ja; Jakub Skazinski – s. Karoliny i Tomasza; Elena Simińska – c. Eweliny i Dawida; 
Jakub Wiśniewski – s. Anity i Dawida; Oskar Czeczel – s. Barbary i Piotra; Stani-
sław Kmitta – s. Iwony i Łukasza; Igor Wojdylak – s. Agaty i Wojciecha; Lena Prus  
– c. Sylwii i Marcina; Marcel Matysek – s. Emilii i Macieja; Paweł Dacej – s. Joanny  
i Piotra; Hubert Kurant – s. Anny i Tomasza; Oskar Roszak – s. Brygidy i Krzysz-
tofa; Małgorzata Urbaniak – c. Katarzyny i Macieja; Bartosz Słomkowski  
– s. Katarzyny i Damiana; Tymoteusz Zieliński – s. Joanny i Rafała; Oliwia Dąbek  
– c. Magdaleny i Krystiana; Alan Grzeszak – s. Pauliny i Tomasza; Liwia Groblewska  
– c. Anny i Marka; Antoni Olszewski – s. Elizy i Szymona; Pola Konopińska  
– c. Natalii i Mariusza; Adrian Roszak – s. Pauliny i Sławomira; Zofia Gazdulska 
– c. Joanny i Bartłomieja; Weronika Dawiec – c. Renaty i Jacka; Anastazja Bejma  
– c. Agnieszki i Tomasza; Antoni Szadkowski – s. Beaty i Sebastiana; Leon Mane-
rowski – s. Anny i Radosława; Aleksander Kujoth – s. Edyty i Wojciecha. 

ZGONY

Jadwiga Weroniecka (82); Janina Hamerska (81); Anna Kaszak (93); Józef Drze-
wicki (72); Marek Czajka (57); Leszek Walczak (58); Józef Baranowski (80); Ry-
szard Gajewski (72); Ryszard Orzechowski (60); Barbara Szubarga (77); Tere-
sa Gasińska (79); Maria Popielarz (56); Teresa Malczyk (79); Stanisława Dziu-
bich (67); Czesława Sobczak (82); Irena Czerniak (73); Maciej Tomczak (41); Zo-
fia Lewandowska (62); Stefania Mikołajczak (85); Justyna Walkowiak (77); Ma-
ciej Krzyżański (39); Barbara Rogowska (76); Małgorzata Włodarczyk (59); Ba-
zyli Konopacki (92); Florian Lesiakowski (93); Irena Pułaczewska (91); Zofia Bijak 
(90); Edmund Gańczak (59); Lech Rzyczkowski (84); Zofia Polasik (83); Wiktoria 
Hankiewicz (84); Wanda Szymańska (91); Maria Łazarska (82); Zbigniew Przy-
było (63); Janina Papiernik (84); Ryszard Szmidziński (82); Stefania Panfil (74); 
Elżbieta Semenowicz (52). 


